Eccc 3. restr.

*rescr. Alph. Hoied. de benef. incomp. part. 2. c. 7. per tot Duen. reg. 71. in 5. limit. Cap. reg. 90. nu. 90. etiam si cōstant sub eodem tecto, Greg. de pension. quest. 32. & in eorum reservatione quis non examinatur, nec in ea datur forma dignum, quia examen & forma dignum locum habent, quando beneficium confertur in titulum, Hier. Paul. in prax. Cancell. tit. notabilia pensionum in princ.*

53 Obtentorum beneficiorum † mentio non est necessaria in impetratione beneficiorum à quocumque ordinatio collatore vel eius delegato, sive jure proprio, sive devoluto conferat: *Clem. 2. de off. ord. & ibi gl. in verb. quibuslibet, & in verb. habentibus & Can. sed habetur distinctio, an is cui collatio facta fuit de jure communi, utrumq; retinere possit, vel dispensatio sit necessaria, c. quia in tantum c. præterea, c. cum ignores hoc tit. Fallit in habente pluralitatem dignitatum, aut beneficiorum curatorum, etiam cum dispensatione sufficienti, cui non potest aliud tale conferri, nisi dispensatio extendatur ad illud, vel prius habita resignet, aliter facta collatio est nulla, non ex vi suspensionis, sed cuiusdā inhabilitatis, quam causat pluralitas plurium dignitatum & curatorum, c. ordinarii §. in conferendis de off. ord. in 6. clem. si plures, & ibi gloss. in verb. vacare & Can. h. t. In impetrationibus beneficiorum, quæ fiunt à sede Apostolica, cap. si moru proprio, vers. secus h. t. in 6. late Host. in c. postulasti n. 9. & seq. de rescr. vel eius legato, c. fin. de off. leg. in 6. in clem. 2. in prin. de off. ordin. vel quocumque alio habente indultum conferendi super inductum, Rot. divers. decis. 530. part. 1. Zab. in clem. 2. n. 13. de off. ord. & ibi Can. debent exprimi obtentæ, ac obtentorum qualitates, scilicet, dignitas, cura, residentia, electio, &c. quæ retrahere possent summum Pontificem, eiusq; legatum specialiter, Ansh.*

*in clem. fin. n. 2. de off. ord. etiam si sint beneficia incompatibilia, in quibus per adeptionem secundi vacat primum: Pan. in d. c. ad aures n. 9. & ibi late Felin. n. 2. & 3. Ioan. And. in c. in nostra n. 10. in gl. super verb. expressam de rescript. Rot. divers. decis. 650. n. 2. part. 1. aliz qualitates non sunt exprimentæ, ut est injusta possessio obtentorum, nisi esset intrusus per potentiam laicalem, Ansh. in clem. si Romanus in fin. hoc tit. Cap. Tholos. dec. 484, & ibi Aufr. num. 3. qualitas similis beneficii sub eodem tecto, Mohed. decis. 14. hoc tit. c. litteras in fin. & ibi not. de concess. præb. item debet fieri mētio de litteris obtentis ad beneficia, c. ad audientiam 2. & c. seq. de rescript. & de pensione annua ex illarum renunciatione obtenta, d. c. ad audientiam el. 2. Ratio diversitatis fundatur in ignorantia, quam de beneficiis obtentis Papa & Legatus ipsius præsumunt habere, arg. c. 1. de constit. in 6. In aliis autem inferioribus ordinariis præsumitur scientia propter præsentiam, conversationem, & visitationem, merito ergo in illorum collatione ex taciturnitate obtentorum, non cadit surreptio: c. quosdam c. quanto de præsumpt. arg. l. idem v. Iulianus ff. de excus. tut. præterea licet legati potestas respectu jurisdictionis sit ordinaria, c. 2. de off. leg. in 6. tamen respectu collationis beneficiorum est extraordinaria, quia ex proprio officio legationis non venit potestas conferendi: tunc est, quod legati non Cardinales hanc potestatem non habent, sed Cardinales legati habent ex speciali privilegio, c. 1. de off. leg. in 6. ideo ipsorum collatio tanquam extraordinaria est superinducta, & ordinariis collatoribus præiudicans, est restringenda: ordinariorum vero collatio ut naturalis, & favorabilis est amplianda, gloss. pen. in d. clem. 2. de off. ord. & ibi Can. communiter, Limita 1. quia taciturnitas, & suppressio obtentorum non*

non vitiat gratiam factam motu proprio à summo Pontifice, c. si motu proprio hoc tit. in 6. in princ. Felin. in c. ad aures sub n. 7. vers. secundus casus de rescript. sive eius legato, Anch. in clem. 2. sub n. 3. vers. quarit gl. & ibi Zab. nu. 3. Vital. num. 21. & Can. communiter. quia motus proprius excusat ab omni taciturnitate, quæ impetranti subreptionem, & obreptionem induceret, Staph. in tract. de lit. grat. tit. de vi & off. claus. §. subsequenter n. 19. Zab. in clem. si Romanus in 3. not. hoc t. Dec. in d. c. ad aures n. 29. & seqq.

54 Litis debet fieri mentio, c. 1. & cap. fin. & ibi gl. fin. Panormit. n. 7. & Can. ut lit. pend. & c. c. fin. xj. q. 1. c. causam et 2. de test. cap. dudum de privil. Bald. in l. si quis sub numer. 2. ff. si quis cautionibus & c. cuius sufficiens fit mentio per clausulam, cuius litis statum & c. Gemin. cons. 120. nu. 6. Achil. decis. 9. de reser. Greg. 15. decis. 2. nu. 6. Item debet fieri mentio rei iudicatae specifica, & individua, l. 1. & l. fin. C. ut lit. pend. & c. c. fin. & ibi gl. fin. ut lit. pend. l. fin. C. sent. reser. non poss. nisi res iudicata fuerit deducta in controversiam, quo casu sufficit mentio per dictam clausulam, cuius litis statum & c. l. post rem ff. de transact. l. 1. C. de re jud. tot. tit. si ad rem jud. Add. ad dec. 2. Greg. 15. n. 18.

55 Mensis expressio non est necessaria in impetratione beneficiorum, quæ fit ab ordinariis collatoribus, quia ut supra dictum est, modus vacationis non est exprimendus: In impetratione, quæ fit à summo pontifice de beneficii sedis apostolicæ reservatis non est necessaria mensis mentio, Puteus decis. 4. super reg. de mense in fin. Mandos de sign. grat. tit. provisiones vers. an autem in impetratione & c. Puteus decis. 25. lib. 3. & solet in bullis apponi clausula, dummodo collatio ad nos hac vice pertineat, Simonet. de reser. quest. 61. n. 3. nisi reservatio infurgat per obitum

contingentem in mense reservato, quo casu mensis exprimi debet dispositive, stante regula de reservatione mensium apostolicorum, Mand. in tract. de sign. grat. tit. provisiones, vers. de presenti mense & c. & vers. si qua vacent ad presens & c. Gonzal. super reg. de mense & altern. gloss. 32. per totam, ubi ampliat, & limitat. Garc. de benef. part. 5. c. 1. num. 654. & 661. & in Germania stantibus concordatis, & solet apponi clausula, dudum & c. & regula, aut concordata præfata præinteri in principio bullæ provisionis, & apponi supradicta clausula, dummodo illius dispositio ad nos hac vice pertineat, Simon. de reser. quest. 61. numer. 3. Greg. 15. decis. 314. & ibi late annot. quæ collationem restringit ad reservationem resurgentem in mente apostolico, cæteræq; clausulæ generales, eo non probato, nihil operantur, cum limitata sit provisio, l. ne in agris ff. de acquir. rer. domin. c. 1. de sepult. facio Cassad. decis. 5. hoc tit. Gonz. super reg. de mens. & altern. gl. 4. proem. n. 80. nec eadem collatio sustineri potest jure preventionis, aut concursus, propter verba, hac vice, quasi dicat, hoc casu, & ex prænarratis, l. fidei commissum §. tractatum ibi hic ff. de jud. l. qui servum in princ. vers. nisi quasi defensor, ibi hoc genere, & §. idem etsi ff. de interrog. act. cum itaq; ad narrata inferatur, secundum illa debet intelligi cum omnibus suis qualitatibus, l. asse toto ff. de hered. instit. l. si ita scriptam ff. de cond. & demonstr. Bart. in l. si quis servum. vers. sed quero testator ff. de legat. 2. Quando beneficium vacat per obitum in mense ordinariis collatoribus concessio, & Papa illud confert, nulla facienda est mensis mentio, & solet apponi clausula, dummodo tempore datæ præsentium non sit alteri jus quæsitum, Sarnen. super reg. de jar. quas. non toll. quest. 1. in princ. Capuc. decis. 61. lib. 2. Bald. in l. fin. in 1. lect. n. xj. ff. de constit. Princip.